ซึ่งคำแนะนำสำหรับการให้อาหารพืชจะเป็นคำแนะนำโดยทั่วๆ ไป เช่น แนะนำให้ใช้อาหารพืชที่ประกอบด้วยไนโตรเจน ฟอสฟอรัส และโปแตสเซียม ($N:P_2O_5:K_2O$) ในอัตราส่วน 10-10-10 หรือ 5-10-5 ในปริมาณ 1 ช้อนโต๊ะต่อน้ำ 1 ปี๊ป (20 ลิตร) กับต้นกล้าไม้ดอก (เน้นทยา 2526 ; McClements, 1981) ในปี พ.ศ. 2525 สุชาติ ได้ทดลองให้อาหารพืชแก่บานขึ้นและแพรเซี่ยงไฮ้ ตั้งแต่ระยะต้นกล้าจนกระทั่งถึงให้ดอก พบว่า ในโตรเจน ฟอสฟอรัส และโปแตสเซียม ที่ 400 200 และ 50 สดล. (28.57 6.45 1.28 มิลลิโมล) ตามลำดับนั้นเหมาะสมต่อการเจริญของไม้ดอกทั้ง 2 ชนิด โดยให้อาหารพืชสัปดาห์ละ 1 ครั้ง